平成23年３月11日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番 1 号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役CFO 泉  健 太

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

平成 23年７月期第２四半期累計期間の業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成22年９月14日に公表いたしました平成23年７月期第２四半期累計期

間の連結業績予想の下方修正および平成23年７月期第２四半期累計期間の個別業績予想の上方修正につ

いて、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成23年７月期連結業績予想数値（第２四半期累計期間）の修正

（１）平成23年７月期第２四半期累計期間（平成22年８月１日～平成23年１月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 9,545 582 553 145 1,011円 81銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 8,779 △74 △104 △326 △2,272円 14銭

増 減 額 （ B - A ） △766 △656 △657 △471 －

増 減 率 （ ％ ） △8.0 － － － －

（ご参考）前年同期実績

（平成22年７月期第２四半累計） 6,260 247 237

△505 △3,539円 64銭

２．平成23年７月期個別業績予想数値（第２四半期累計期間）の修正

（１）平成23年７月期第２四半期累計期間（平成22年８月１日～平成23年１月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 3,997 74 53 53 373円 83銭

今 回 修 正 予 想 （ B ） 4,069 141 106 52 368円 96銭

増 減 額 （ B - A ） 72 67 53 △１ －

増 減 率 （ ％ ） 1.8 90.5 100.0 △1.9 －

（ご参考）前年同期実績

（平成22年７月期第２四半期累計） － － －

－ －

３．平成23年７月期第２四半期累計期間業績予想の修正理由

連結業績につきましては、子会社であるギルドコーポレーション株式会社が行うアパレル事業におい

て、個人消費の低迷や低価格攻勢などの厳しい事業環境のなか、例年は高価格商品の販売増加が見込め

る秋冬商戦が振わず、売上高が計画を下回る結果となりました。また、アパレル事業において広告宣伝

や様々な販売施策を実行したことにより、販売費および一般管理費が増加いたしました。さらに、前述

の子会社株式を取得したことによるのれん償却の負担が大きく、連結の各利益を圧迫したことが要因と

なり、計画値を下回る見込みとなりました。

一方、個別業績につきましては、独自の法人支援プラットフォーム「フルスピードクラブ」の会員獲

得に全社をあげて取り組んだことが奏功し、契約件数が順調に増加しているほか、各種商材の販売がほ

ぼ計画どおりに推移いたしました。また、徹底したコスト管理体制のもと、販売費および一般管理費の

削減が進んだことにより、個別の営業利益および経常利益が計画値を大幅に上回る見込みとなりました。

以上の理由により、平成23年７月期第２四半期累計期間の業績予想につきまして、連結および個別と

もに修正いたします。

なお、平成23年７月期の通期の業績予想につきましては、アパレル事業を含むノンコア事業の整理の

進展、第２四半期までのアパレル事業の業績不振など下期に不確定な要素が存在していることから、現

在、連結・個別ともに慎重に精査を進めております。第３四半期決算発表時までに精査を完了する予定

です。精査の結果、当該業績予想に修正の必要が生じる場合には、速やかに公表いたします。

以  上

（ご注意）

上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によりこれら予想数値とは異なる場合があります。